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Projektuojamo pastato pamatai – monolitiniai-juostiniai, sienos keramikinių blokelių mūras, 
apšiltinamas termoizoliacine medžiaga, dalis fasado tinkuojama dekoratyviniu tinku, likusioji 
klijuojana klinkerio plytelėmis, perdanga surenkama g/b plokščių, stogas vienšlaitis, medžio 
konstrukcijos, dengiamas skarda. Projektuojamo pastato vidinės pertvaros projektuojamos iš gipso 
kartono ir keramikinių blokelių mūro, tinkuojamos, nuglaistomos ir nudažomos, kitų patalpų vidaus 
apdaila: virtuvėje ir san. mazguose naudojamos lengvai plaunamos keramikinės plytelės. Grindų 
dangai naudojama laminuotų grindlenčių danga, san. mazguose - grindinių plytelių danga. 
KONSTRUKCIJOS IR ELEMENTAI  

INŽINERINIAI TINKLAI IR NAMO INŽINERINĖS SISTEMOS Vandens tiekimas į projektuojamą pastatą projektuojamas iš vietinių centralizuotų vandentiekio tinklų pajungtų į vietinį artezinį gręžinį, buitinės nuotekos surenkamos į vietinius centralizuotus biologinio valymo nuotekų tinklus, kurie buvo įrengti žemės savininkui detaliuoju planu suformavus kvartalą gyvenamųjų namų statybai.  Elektros srovės įvadas žemės sklype esamas prie sklypo ribos, vakarinėje pusėje.  Projektuojamo gyvenamojo namo PAMATAI – monolitiniai/juostiniai. Gyvenamojo namo SIENOS – keramikinių blokelių mūras, iš lauko apšildomas termoizoliacine medžiaga, dalis fasadų tinkuojama, klijuojama klinkerio plytelėmis. Stogas vienšlaitis, medžio konstrukcijos, dengtas skarda. APSAUGA NUO TRIUKŠMO. Statybos vieta ir statyboje naudojami statybos produktai lemia, kad girdimo iš aplinkos triukšmo lygis nekenks pastatu besinaudojančių žmonių sveikatai. ANTIKOROZINĖ APSAUGA  
Metalo konstrukcijos, kurios naudojamos statyboje yra gruntuojamos ir nudažomos. 

Konstrukcijų gruntavimas ir dažymas vykdomas vietoje. Dažant konstrukcijų elementus dažymo 
priemones parinkti, kurios tiktų eksploatacijai lauko sąlygomis. Visi varžtai, veržlės, kabės, vinys turi 
būti cinkuoti. 
LANGAI IR DURYS  
       Durys pertvarose įtvirtinamos standžiais kaiščiais, tarpai užpildomi poliretaninėmis putomis ir 
užkalamos apdailinėmis juostomis. Staktos įtvirtinamos neiškreipiant jų geometrijos, siekiant užtikrinti 
sklandų durų varstymą. Tarp durų varčios ir grindų dangos paliekamas 5mm  tarpas. 
        Langai pertvarose įstatomi analogiškai, kaip ir durys. Palangės įrengiamos su 1 procento nuolydžiu. 
Pagrindinės durys į pastatą  numatomos 1,00 m, į kitas patalpas ir san. mazgus 0,9 m.  
GAISRINĖ SAUGA  

Projektuojamas namas priskiriamas P.1.1. pastatų pagal gaisro pavojų funkcinei grupei - 
Gyvenamoji (vieno buto pastatai) ir II ugniai atsparumo klasei. Patalpos šaltuoju metų laiku apšildomos  
kietu kuru iš projektuojamos katilinės.  

Projektuojamo statinio atsparumo ugniai klasė II. 
II ugniai atsparumo klasės statinių konstrukcijų reikalavimai (1 lentelė)  
 
 
 
 
 
 
 (1) Konstrukcijoms įrengti naudojami ne žemesnės kaip A2–s3, d2 degumo klasės statybos produktai. 
 (2) Konstrukcijoms įrengti naudojami ne žemesnės kaip B–s3, d2 degumo klasės statybos produktai.  
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(3) Atsparumo ugniai reikalavimai lauko sienoms netaikomi, kai:  
a) statinio aukščiausio aukšto grindų altitudė neviršija 6 m;  (4) Vieno aukšto statiniams, kuriuose gali būti ne daugiau kaip 100 žmonių, atsparumo ugniai 
reikalavimai stogui nekeliami, išskyrus teisės aktuose nustatytus atvejus. Stogą laikančiosioms 
konstrukcijoms (gegnėms, grebėstams ir pan.) įrengti naudojami ne žemesnės kaip B–s3, d2 degumo 
klasės statybos produktai. (5) Netaikoma laiptatakiams ir aikštelėms, kurios nuo kitų pastato patalpų 
atskirtos nustatyto atsparumo ugniai vidinėmis priešgaisrinėmis sienomis ir angų užpildais, 
atitinkančiais 3 lentelės reikalavimus. 
Gaisrinio skyriaus maksimalus plotas paskaičiuotas pagal formulę:  
Fg= Fs*G*cos(90Kh)= 1400*1*cos(90*0.32)= 1226.82 (m2); 
 

■ Gaisrinio skyriaus gaisrinė apkrova - iki 600 MJ/m2; 
■ Projektuojamo pastato gaisrinio skyriaus plotas – 234.38 m2 
■ Gaisrinės technikos privažiavimui prie pastato galimas iš šiaurinės pusės gaisro gesinimui naudotis 

Stirniškių kaime esančiais vandes telkiniais – už 200 metrų. Užtikrinant priešgaisrinę apsaugą pastate įrengti priešgaisrinę signalizaciją, turėti pirmines gaisro gesinimo priemones. Artmiausi pastatai randasi už 60 metrų. Visa namo statyboje naudojama mediena turi būti ugniai atsparinama, ją impregnuojant 
sertifikuotais antipirenais. Šiluminei izoliacijai turi būti naudojamos nedegios, ar sunkiai degios 
medžiagos. Projekte numatoma nedegi stogo danga – skarda. Degias arba sunkiai degias pastato 
konstrukcijas, kurios liečiasi su dūmtraukiu arba vėdinimo kanalais, šalia dūmtraukio reikia apsaugoti 
nedegių medžiagų perskyromis. Įrengiant trumpalaikiam naudojimui krosnelę atstumas nuo pakuros iki 
priešais esančios sienos turi būti nemažesnis kaip 1.25 m. Perskyros storis turi būti ne mažesnis kaip: 
380 mm iki neapsaugotų degių pastato konstrukcijų ir 250 mm iki degių pastato konstrukcijų.  Atstumai nuo dūmtraukio išorinio paviršiaus iki degių arba sunkiai degių stogo konstrukcijų turi būti: 130 mm - nuo plytinio, ar betoninio dūmtraukio; 250 mm - nuo neizoliuoto keraminio dūmtraukio (kamino); 130 mm - nuo izoliuoto keraminio ir metalinio dūmtraukio (kamino). Tarpą, tarp dūmtraukio ir degios arba sunkiai degios stogo konstrukcijos, reikia uždengti nedegia stogo danga. Privaloma ant stogo įrengti žaibosaugą, turėti pirmines gaisro gesinimo priemones 4 kg. gesintuvą, turėti metalines kopėčias patekimui ant stogo. Atstumai nuo artmiausių pastatų išlaikyti, artimiausias pastatas už 60 metrų. Užpildoma lentelė Atsparumas ugniai Gaisro apkrovos kategorija 

Aukštų skaičius Aukščiausio aukšto grindų altitudė 
Didžiausio gaisrinio skyriaus plotas 

Didžiausias gaisrinio skyriaus tūris 1 2 3 4 5 6 II RN 1 aukštas 3.20 1226.82 3925.82 Statinio charakteristikos: 1. Statinių skaičius 1 vnt; 2. Statinio unikalus Nr. – Nauja statyba; 3. Objekto grupė – 4. Naudojamas gaisro rizikos vertinimas – ne; 5. Sklypo plotas – 905 kv.m; 6. Bendras gyvenamojo namo plotas – 234.38 kv.m; 7. Gyvenamojo namo statybinis tūris – 639 kub.m; 8. Aukščiausio aukšto grindų altitudė – gyvenamojo namo 3.20 m; 9. Didžiausias žmonių skaičius – ; 10. Statinio atsparumas ugniai laipsnis – II; 11. Kategorija pagal sprogimo ir gaisrų pavojų -; 12. Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistema – yra; 13. Vidaus gaisrinio vandentiekio sistema – nėra; 14. Stacionari gaisrų gesinimo sistema – nėra;        
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15. Mechaninė priešdūminė vėdinimo sistema – nėra; 16. Gaisriniai hidrantai – nėra; 17. Gaisriniai rezervuarai – nėra; 18. Kiti vandens telkiniai – yra;  Statybos produktų, naudojamų vidinėms sienoms, luboms ir grindims įrengti, degumo klasės:  
Gyvenamosioms patalpoms – sienoms ir luboms reikalavimai netaikomi; 
Grindims reikalavimai netaikomi; 
Katilinės sienos ir lubos B-S1,d0, grindys – D fl-S1; 
Katilinės durys – EW60-C5. 
Garažo sienos ir lubos B-S1,d0, grindys – D fl-S1; 
Garažo vartai, durys – EW60-C5. 
HIGIENA, SVEIKATA IR APLINKOS APSAUGA Pastato eksploatacijos metu į aplinką bus išskiriamas tik ventiliacinis oras ir kanalizuojamas 

vanduo. Visose projektuojamo pastato patalpose turi būti užtikrintas oro pritekėjimas ir ištraukimas. 
Pritekėjimas numatomas natūralus per varstomus langus ir duris, ištraukimas iš virtuvės-per ventiliacijos 
kanalus, iškeltus virš stogo kraigo, iš kitų patalpų – ventiliacijos kanalais į pastato išorę. Pastato sienų, 
grindų ir stogo izoliacijai būtina naudoti tik sertifikuotus statybos produktus ir įrangą. Vidaus apdailai 
privalu naudoti tik nekenksmingus dažus ir interjero apdailos medžiagas. 

Patalpos apšildomos panaudojant kieto kuro katilą. Patalpų natūralios apšvietos ir insoliacijos 
trukmės parametrai atitinka norminius. Dirbtinė apšvieta privaloma įrengti iš dviejų dalių: bendrosios, 
tolygiai apšviečiančios visą patalpą ir vietinės (taškinės), naudojamos tam tikrai vietai ar zonai apšviesti, 
(gali būti kilnojama). Dirbtinės apšvietos dydžiai: bendrajame kambaryje 150 - 300 lx, miegamuosiuose 
ir virtuvėje 100 - 200 lx, koridoriuose 50 lx, vonios kambaryje 75 lx, sandėliuose 50 lx.  
ENERGIJOS TAUPYMAS IR ŠILUMOS IŠSAUGOJIMAS. 

Pastatui apšildyti ir karštam vandeniui paruošti reikalingas šilumos kiekis bus pagaminamas 
vietiniame vandens pašildymo katile. Pasirinkus modernų katilą ir ekonomišką šildymo prietaisų 
išdėstymo variantą, kuro sąnaudas galima sumažinti iki minimumo. Projekte numatytos pagrindinių 
atitvarų šiluminės varžos atitinka normines, kas leis taupyti energetinius resursus 
HIGIENA, SVEIKATA IR APLINKOS APSAUGA Pastato eksploatacijos metu į aplinką bus išskiriamas tik ventiliacinis oras ir kanalizuojamas 
vanduo. Visose projektuojamo pastato patalpose turi būti užtikrintas oro pritekėjimas ir ištraukimas. 
Pastato sienų, grindų ir stogo izoliacijai būtina naudoti tik sertifikuotus statybos produktus ir įrangą. 
Vidaus apdailai privalu naudoti tik nekenksmingus dažus ir interjero apdailos medžiagas. 

Statybinės atliekos turi būti tvarkomos LR atliekų tvarkymo įstatymo bei statybinių atliekų 
tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka. Statybivietėjs turi būti išrūšiuotos ir atskirai laikinai laikomos 
susidarančios atliekos: 

- Komunalinės atliekos – maisto likučiai, tekstilės gaminiai, kitos buitinės ir kitokios atliekos, 
kurios savo pobūdžiu ar sudėtimi panašios į buitines atliekas; 

- Inertinės atliekos – betonas, plytos, keramika ir kitos atliekos, kuriose nevyksta jokie 
pastebimi fizikiniai cheminiai ar biologiniai pokyčiai; 

- Perdirbti ir pakartotinai naudoti tinkamos atliekos, antrinės žaliavos – pakuotės, popierius, 
stiklas, plastikas ir kitos tiesiogiai perdirbti tinkamos ir ar perdirbti ar pakartotinai naudoti 
tinkamos iš atliekų gautos medžiagos; 

- Pavojingos atliekos – tirpikliai, dažai, klijai, dervos, jų pakuotės ir kitos kenksmingos, degios, 
sprogstamosios, toksiškos, sukeliančios koroziją ar turinčios kitų savybių, galinčių neigiamai 
įtakoti aplinką ir žmonių sveikatą; 

- Netinkamos perdirbti atliekos (izoliacinės medžiagos, akmens vata ir kt.) 
Išrūšiuotos atliekos turi būti perduodamos įmonėms, turinčioms teisę tvarkyti tokias atliekas pagal 
sutartis dėl jų naudojimo šalinimo.  
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Nepavojingos statybinės atliekos gali būti laikinai laikomos statybvietėje ne ilgiau kaip vienerius metus 
nuo jų susidarymo datos. Pavojingos statybinės atliekos turi būti laikinai laikomos pagal Atliekų 
tvarkymo taisyklėse nustatytus reikalavimus ne ilgiau kaip 6 mėnesius nuo jų susidarymo, tačiau ne 
ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos, taip kad nekeltų pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai.  

Patalpos apšildomos iš kieto kuro katilo. Patalpų natūralios apšvietos ir insoliacijos trukmės 
parametrai atitinka norminius.  
ENERGIJOS TAUPYMAS IR ŠILUMOS IŠSAUGOJIMAS. 

Pastatui apšildyti ir karštam vandeniui paruošti reikalingas šilumos kiekis bus pagaminamas 
vietiniame vandens pašildymo katile. Pasirinkus modernų katilą ir ekonomišką šildymo prietaisų 
išdėstymo variantą, kuro sąnaudas galima sumažinti iki minimumo. Projekte numatytos pagrindinių 
atitvarų šiluminės varžos atitinka normines, kas leis taupyti energetinius resursus. 
 
BENDRI NURODYMAI STATYBOS DARBŲ VYKDYMUI IR MEDŽIAGOMS 
 

1. Darbus gali vykdyti atestuotos firmos ir apmokyti specialistai. Darbus vykdyti ūkio būdu, tačiau 
būtina atestuoto statybos vadovo priežiūra. Vykdant statybos darbus reikia vadovauti STR 
1.08.01: 1998 „Statybos darbai" 

2. Darbai vykdomi, suderinus su statytoju darbų pradžios laiką, eigą ir tvarką, gavus leidimą darbų 
vykdymui. Už darbų saugą atsako rangovas (statybos vadovas). 
 

3. Visos atvežamos į statybą medžiagos, gaminiai bei įrengimai turi turėti pasus ir būti firminiame 
įpakavime. Visi jie turi būti sertifikuoti Lietuvos Respublikoje. Jei tokių nėra -importinėms 
medžiagoms turi būti užsienio šalių sertifikatai, vietinėms - įmonės paruošti sertifikatai. 
Visi savavališkos statybos darbai ir padariniai prieš pradedant statybą turi būti pašalinti. 

4. Informaciją apie rangovo pasamdymą, taip pat pagrindinių statybos sričių vadovų (statinio 
projekto vykdymo priežiūros vadovo, statinio projekto vykdymo priežiūros dalies vadovo, 
statinio statybos vadovo, statinio statybos techninės priežiūros specialiųjų darbų vadovų) 
pasamdymą ar paskyrimą per 3 darbo dienas nuo jų pasamdymo ar paskyrimo paskelbti 
Lietuvos Respublikos statybos liedimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje 
sistemoje „Infostatyba“  
 BENDRI NURODYMAI STATINIO EKSPLOATACIJAI 

 
 Pagrindiniai statinių ir jų konstrukcijų priežiūros ir teisingo eksploatavimo uždaviniai yra: 

1. Pasiekti, kad remontuojamas ar statomas statinys ir jo konstrukcijos būtų eksploatuojamos 
nepažeidžiant projektinių sprendinių, statybinių ir eksploatacnių normų; 

2. Laiku pastebėti, teisingai įvertinti ir likviduoti atsiradusius statybinių konstrukcijų defektus; 
3. Profilaktinėmis priemonėmis tausoti statinį ir jo konstrukcijas; 
4. Išvengti statinių griūčių, o jei jos įvyko, išvengti papildomų padarinių ir nuostolių. 

Mažinant ardančiuosius klimatinius poveikius statiniui, būtina prižiūrėi kad: 
1. Būtų tvarkingi išorės atitvarų drėgmę izoliuojantys įrenginiai; 
2. Būtų tvarkingi įrenginiai, skirti vandens pašalinimui nuo statinio ir jo konstrukcijų 

(apskardinimai, latakai, lietvamzdžiai, įlajos); 
3. Nesikauptų sniegas ir ledas, susikaupus pašalinti; 
4. Žiemos metu neperšaltų konstrukcijos. 

Projektą keisti leidžiama tik gavus projekto autoriaus sutikimą. 
Projekto pakeitimai turi būti suderinti nustatyta tvarka.   
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Sklypo  planas M 1:500
PV

Atestato
Nr.

TDP Lapas

2016

1Etapas

PV
A-1399

SP-004/2016-1

M.Šaučiūnas

A.Viplentienės individuali įmonė
į.k. 135466667

M.Šaučiūnas

J. Žemgulio g. 5-16, Kaunas, Tel. 8 698 52 929

PDV
A-1399

OBJEKTAS - Gyvenamojo namo Bičiulių g. 7, Mokolų k.,
Marijampolės sav. statybos projektas
(priešprojektiniai pasiūlymai)

STATYTOJAS- Povilas Leimonas
ADRESAS - Bičiulių g. 7, Mokolų k., Marijampolės sav.

Lapų
1

SUTARTINIAI ŽENKLAI:
Gretimo žemės sklypo riba

Pagrindinis esamas įvažiavimas į žemės sklypą,
Įėjimas į projektuojamą pastatą, įvažiavimas į garažą

Žemės sklypo riba

Projektuojamas buitinių įvadas
Projektuojamas vandentiekio įvadas
Projektuojamas 0.4 kV kabelinis elektros atvadas
(PVC apsauginiame futlere d 32)
Esama stulpinė atrama su apskaitos spinta

Numatoma betoninių trinkelių danga
Daugiamečių žolių veja, esama

Projektuojamas gyvenamas namas1
3.01

3.29

5.0
0

15.
150

15.
63

5.00

11

Projektuojama paskirstymo  spinta

Situacijos schema2016

15.
150

5.00












